
■ GP クラス総合（入賞～総合 5 位 /フルポイント）
1	 1/1	 17	 鴨田 翔 (06/20)	 Motocross 1day Lisence	 K-KX125	 25/25
2	 2/2	 7	 平塚 豪 (06/20)	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ125	 22/22
3	 3/3	 222	田渕 武	 C for Racing	 KTM-450SXF	20/20
4	 4/4	 3	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 GASGAS-450	18/18
5	 5/5	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 16/16

■ SE クラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 4/1	 227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 18/25
2	 3/2	 111	 向井 努	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 20/22
3	 2/7	 36	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RMZ250	 22/14
4	 6/3	 295	星野 健一	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 15/20
5	 5/5	 01	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 16/16
6	 9/4	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450	 12/18
7	 7/6	 51	 久保 亨	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 S-RMZ250	 14/15
8	 8/8	 02	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 13/13
9	 1/--	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 25/--
10	 10/9	 74	 SANTOS MARCIO　MX BRAVES	 H-CRF250R	 11/12

■ GP150 クラス総合（入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25/25
2	 2/2	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 22/22

■ SE150 クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 47	 高橋 実	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ85	 25/25
2	 3/2	 18	 牧野 篤	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 20/22
3	 4/3	 2	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 18/20
4	 2/5	 1	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 22/16
5	 10/4	 22	 安孫子 賢二	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 11/18
6	 5/8	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 16/13
7	 8/7	 149	 工藤 厚	 ASSY'S	 H-CRF150R	 13/14
8	 7/9	 62	 片岡 夏来	 C for Racing	 H-CRF150R	 14/12
9	 11/6	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX100	 10/15
10	 9/10	 64	 窪田 忠昭	 SGM.RACING	 H-CR85	 12/11
11	 6/14	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX100	 15/7
12	 12/12	 12	 加藤木 桂 (06/20)	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 9/9
13	 15/11	100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 6/10
14	 13/13	 11	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 8/8
15	 14/	 5	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7/--

※ GP/SE/GP150/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ E-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 2	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 25
2	 01	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 22
3	 367	 吉田 厳太	 MX.BRC( 吉田厳太）	 H-CRF250R	 20
4	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 9
5	 04	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 8
6	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 7.5
7	 210	 日當 勝彦	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 7
8	 4	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 6.5
9	 19	 時田 敏明	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 6
10	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 5.5

■ E-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 25
2	 2	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 22
3	 01	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 20
4	 04	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 18
5	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 8
6	 8	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 7.5
7	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ125	 7
8	 4	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 6.5
9	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 6
10	 19	 時田 敏明	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 5.5

■ E-M1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 4	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 25
2	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 22
3	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 20
4	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 18
5	 44	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 H-CRF150R	 8
6	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 7.5
7	 23	 PEREIRA MARCELO　MX BRAVES	 H-CRF150R	 7
8	 37	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 6
10	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 5.5

■ E-M2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 4	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 25
2	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 22
3	 44	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 H-CRF150R	 20
4	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 9
5	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 8
6	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7.5
7	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 7
8	 23	 PEREIRA MARCELO　MX BRAVES	 H-CRF150R	 6.5
9	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 6
10	 37	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 5.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ RACE REPORT ＞
　関東地方も梅雨入り宣言を出された直後に開催となった第４戦は
川越市にあるモトクロスヴィレッジ大会。大会前日は一日中の雨で
コースはクローズ。そして当日の朝まで雨が降り続きコースコンディ
ションはマディからのスタート。しかし天候はみるみるうちに回復。
部分的にマディは残りながらも、コース全体で見れば、ほぼベスト
コンディションでのレースとなりました。しかし天候がよくなりすぎ
てピーカンのドライに…露出したウデが真っ赤に日焼けした役員さん
も…お疲れ様でした。
　さてレースの方は、GPクラスに #17 鴨田 翔 選手（Motocross 
1day Lisence）が総合優勝。そして2 位には#7平塚 豪選手 (城
北ﾗｲﾀﾞー ｽ ) が入るなど、若手ライダーが大活躍！
　SEクラスはランキングトップの #22 安孫子 直樹選手（ISZ 
Racing）がヒート1は堂々の1位。しかし午後のヒート2はまさか
のDNFとなる波乱の展開。総合順位は#227 中根 健選手（城北
ﾗｲﾀﾞー ｽ）がヒート2を見事に制して総合優勝を獲得した。
　GP150 は #1 大内 健八選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）が両ヒート1位と
なり総合優勝。SE150 は今までフルサイズ SEで戦ってきた#47 
高橋 実選手（小田原ﾙｰﾄ１）が今回は150クラスに出場し、両ヒー
トを制して総合優勝となった。そして2 位には暫くお休みしていた
#18	 牧野 篤選手（レーシングチーム鷹）が3/2で総合 2 位となり、
表彰式では喜びを表現して見せた。
　今回はフルサイズで 2スト125が多かった。特にNフルサイズ
では上位に食い込む活躍を見せていた。カーボンニュートラルが叫
ばれ、レーシングエンジンの行先が不透明な世の中を払拭させてく
れるような、開けっぷりの良い２ストサウンドを響かせていた。

　

2021クラブマンモトクロス第 4 戦 「COVID-19 チャリティーMX」
RESULT 開催日：2021 年 6月 20日（日）　開催地：モトクロスヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：158台　天候：雨のち晴れ

現役 IA や IB が掻き回してくれた波乱のGP&SEクラス



■ N-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 6 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 3	 小林 遼	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 25
2	 90	 升方 好男	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 22
3	 198	 米山 駆	 隼 ROOST	 Y-YZ125	 20
4	 12	 藤井 翔大	 SS Racing	 Y-YZ125	 18
5	 53	 田所 暁仁	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ125	 16
6	 777	 田渕 健太郎	 C for Racing	 KTM-350SXF	15
7	 32	 小林 友祐	 TEAM 輪生館 2 軍	 K-KX250	 7
8	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF450R	 6.5
9	 88	 長沼 昌貴	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 6
10	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 5.5
11	 31	 松上 育真	 SS Racing	 K-KX250F	 5
12	 123	 佐藤 勝弘	 V-major（ブイマジョール）	 Y-YZ250F	 4.5
13	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 4
14	 16	 的場 力	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ125X	 3.5
15	 15	 瀧川 茂	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ250X	 3

■ N-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 3	 小林 遼	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 25
2	 198	 米山 駆	 隼 ROOST	 Y-YZ125	 22
3	 12	 藤井 翔大	 SS Racing	 Y-YZ125	 20
4	 90	 升方 好男	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 18
5	 53	 田所 暁仁	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ125	 16
6	 777	 田渕 健太郎	 C for Racing	 KTM-350SXF	7.5
7	 31	 松上 育真	 SS Racing	 K-KX250F	 7
8	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 6.5
9	 88	 長沼 昌貴	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 6
10	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 5.5
11	 36	 桐山 貴慶	 華面ﾗｲﾀﾞー  きりきり	 H-CRF250R	 5
12	 15	 瀧川 茂	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ250X	 4.5
13	 551	 渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 4
14	 123	 佐藤 勝弘	 V-major（ブイマジョール）	 Y-YZ250F	 3.5

■ N-M1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 119	 海老根 勝 (06/20)	 Heart Rocker	 Y-YZ85	 25
2	 30	 大内 昭次郎	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150Ｒ	 22
3	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 20
4	 29	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 18
5	 96	 加藤 幹葉 (06/20)	 隼 ROOST	 S-RM85	 16
6	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 7.5
7	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 Y-YZ85	 7
8	 0	 赤松 勝	 東京アドベンチャー	 H-CRF150R	 6.5
9	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 6
10	 24	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 5.5
11	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 5
12	 21	 石田 輝利	 隼 ROOST	 S-RM85	 4.5

■ N-M2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25
2	 30	 大内 昭次郎	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150Ｒ	 22
3	 96	 加藤 幹葉 (06/20)	 隼 ROOST	 S-RM85	 20
4	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 18
5	 0	 赤松 勝	 東京アドベンチャー	 H-CRF150R	 16
6	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 7.5
7	 29	 土谷 育生	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 7
8	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 6.5
9	 24	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 6
10	 21	 石田 輝利	 隼 ROOST	 S-RM85	 5.5

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 2 位）	 	
1	 N-48	 小沢 優	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF150R	 25
2	N-551	渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 22
3	 N-15	 瀧川 茂	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ250X	 10	
	 	 	
■セニア 70	 （70 歳以上／入賞1位）
1	 N-78	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 25

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

Photo ／ Report=NAKANE DESIGN OFFICE

＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数　

＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
㈱イングラム・㈱ピート (NORTON) ／ WEST WOOD MX ㈱／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材 (Microlon) ／㈱クシタニ東京／㈶ JKAオートレース事業所／㈱ SHOEI ／
住友ゴム工業㈱／㈱ダートフリーク／月刊ダートスポーツ／㈱テクニカルスチール／
㈲テクニクス／東京スリーホークス／ナカネデザイン事務所 (Me&Her Racing) ／
㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベートレーシング＆
ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO HUNTER ／MY ROAD-Ⅱ／
㈱メディカルマネージメントサポート／㈱ワークスワン　　　　　　　　（順不同）

2021 MCFAJ Clubman MX Series-04

ALPHATHREE様から役員用マスクをご提供いただきました

じゃんけん大会で見事高級メロンなどをゲット午前中のレースの表彰式終了後はお楽しみのじゃんけん大会


